**P**ost artarsem regnauit + ses. ij.  
 m̄sib' p̄t q̄ sogdian' mētib' viij.  
 p̄t q̄ regnauit da. **Ca** erate sol  
 r' cognamco nodi. s̄b q̄  
 egyptus recessit. s̄p̄s  
 p̄t dāriū regnauit. arca  
 r̄ses q̄ cognouit; mēnon  
 dāriū + parastidus fili  
 hic ab hebēis d' aswer  
 s̄b hoc hystoria hēster  
 scripta est. **De hēster**

**L**ibrum hēst' t̄nstulit. s̄ adye  
 rōne p̄aule. + eustochy de  
 hebēis i latinū. Et q̄ i gco  
 corrupt' erat p̄ uarias edicō  
 nes reuelauit eū de archanis hebēroz  
 + diligēt' t̄nstulit de uō ad iudū. Reg  
 nauit a hōer' ab india usq; ad ethyopia  
 s̄. crvuy. p̄uicias + erat in suis ciuita  
 te solū regni ei. Tao q̄ anno imp' y  
 sui fecit grande quūuū cūctis p̄ naps  
 + in d'ytis iudicib' p̄uicias corā se. clyx.  
 dieb' i domo illa mirabil' de q̄ legiū  
 in hystoria alexand' au' colūpne erat

.xy.

.xy.

argenteae. rectu instar firmanita pcam  
 atu hnt gemas pusi coloris in figuram  
 sicut et signoz depositas. p hoc diesco  
 uny iudicant om p q erat in susi. di  
 scubuerit ext domu. vii dieb iustabulo  
 ory deliciaz. Inozto erat uinea habes  
 inter argenteas. et palmites aureos. et bo  
 vos exuaretate gemaz distinctos. In  
 p d puiuantef extensa erat tentoria q  
 appendebant colupnis argenteis et mar  
 moreis eburneis circulis instar. fimb  
 biffinis atq purpureis. Lectuli q au  
 rei et argentei dispositi erant s p d ium  
 tu smaragdo et uario statu lapide  
 bibebant aut omf. i aureis pchis uin  
 optimu et hndans. n erat q nolentes  
 cogit ad bibendu. h id moris eet apud  
 pias. **V**asta q regina fecit puuuum  
 feuz. palacio regis. Die aut. vii. cu  
 rer mealuuz. mero. pcepit. vii. cunuch  
 ut inducent regina i decore suo ut  
 onderet omi pulcritudiez illi. Que  
 ad impiu regis ueire cōtempit. Et  
 uat rex qsiuit a. vii. sapienat q uue  
 bant facie regis au sine uasta uiaet  
 Et aut manucha. si lehit te solu uasta  
 si et omf uiros regni tui na ei exemplo  
 mulieres pūpendet impia uiroz. Et  
 diatur ergo edem a facie tua ut uitaq  
 uasta n ingredit ad regē. **A**lea meli  
 or regnet p ea. Et erit edem p omf  
 puiaas pepiam regis. Et dicitur pu  
 regis ad eu. **Q**uerant il gines re  
 gi puelle speciose et tradant aggeo  
 eunuch ad cotidiam. et accipiant mū  
 dū muliebre. i. uestes et cult et oenat  
 on et mīstos calu mudiburof uoca  
 m. et qaiq oculis regis placuit regnet  
 p uasta. placuit sermo regi. et iustit  
 fiet. **E**rat tūc in susi. uide uocabulo  
 marchoche de tribu genu q de scandax  
 rīsmigone iechonye. hic erat nuclei  
 filie fūz edysse q et hest uocabatur. qm  
 obata utqz pente marchoche adoptau  
 at i filia. **H**ec me cetat tradita et eu  
 nucho. n indicauit p sui. sic n man  
 dauit ei marchoche. et inueit gram  
 i oculis eunuchi. et accelauit ei cultu  
 muliebre. et dedit ei. vii. puellas ut ea  
 ornaret ornaret. et excoleret. poto uo

u

gines. p. vii. mēses iugebant oleo mu  
 timo. et alus. vii. quibdam pigmas et au  
 maru urebant. ut p annu ingdentur  
 ad regem. et q ueste inebat. egredieba  
 tur mane. n potat redue n rex erogie  
 iustiss ea uenue. **M**archoche aut uq  
 batur iustabulo dom regie cura ages  
 salus filie. **T**andē instabat dies quo  
 hest filia abyel inuare debebat ad regē  
 hest q siuit ab aggeo cultu. f. muliebre  
 si posuit i uoluntate ei q tenebat puell  
 dare qcumqz perent. **E**t in trauit ad  
 regē ano. vii. regni ipi. mē. x. q heb  
 ice dr cheber. latine Januax. et iueit  
 gram apud regem. et fecit eam regnate  
 puasti. et celebrauit nupcias p mense  
 et madauit p eos q aggaru. dnt. r. au  
 sores regem i uniufo regno p tempus  
 nupciay. **M**archoche aut q frequat  
 morabat i babilonia. vnd. et adducta  
 fuerat hest. tūstulit se in susi. **E**t tūpe  
 irat sū regi duo eunuchi ianiores. ymachi  
 nabant ut occiderent eū. q no lacū marcho  
 eum. et indicauit hest. et illa exnoie mar  
 chochei deculit ad regē. **Q**uestiūqz et  
 tūentū. et appens sūz ipatiblo. et tradit  
 et corā regē i analib. i quib reges accide  
 cia sū tūpiz redigebant. **P**ost hec  
 aswer exaltauit aman amalechitem  
 q erat ex stirpe agag q samuel tadauit  
 Et adorabant eū omf sui regis pue  
 marchochei q p pias leges coram eo  
 genu nō flectebat. **Q**d attendes ama  
 idignat. et accipies eū hebreu cē aut  
 p se libi flectit genua. **H**ic aut sūz de  
 dignat. et disposuit pde iudeos q erunt  
 i regno asweri ueti mor odio. quidei  
 deleuant amalechitas. **xv.** uiaqz ano  
 regni asweri mēse pmo missa. foz in  
 uina q hebraice dr. sūz. phur coram  
 aman. **I**die et q mēse gens iudeoz debe  
 ret iustia. **E**t exiuit mēse. **xv.** **T**unc  
 aut aman. ad regē. **I**ntēst regis sūre  
 pace. **N**ouca aut pāas. et dissimilitudo  
**E**st gens i regno tuo dissilis cetis nouis  
 uetis legib. mē. et regis sūz cōtēpnas  
 expedit et ut nō insoleat. **d**et cetis  
 ergo ut pcat. et ne dispendu sentas  
 i triburis. et talentoz. appendam. **A**uch  
 arys gaze tue. **T**ulitqz rex anulum

u

quo uocabatur. et dedit illi aman dicitur  
 genti tui sit. et de ipse age quod placet. Tunc  
 scripsit aman ex nomine regis litteras anulo re-  
 gis designatas in omnes provincias occidentis  
 iudei. Apud usque ad senem. et bona eorum  
 diripienda. xviij. die mensis xviij. Statim  
 in suis uisum edem. Quod cum legissent iu-  
 dei fleuerunt. Sed et mardocheus induit. et  
 appropinquans eum magna uoce euulabat profor-  
 bus palatii. Non enim uisus erat idcirco factus  
 erat palatii. Quod cum accepisset hestus  
 nata. et misit ei uestes. quia tunc tunc  
 ad eam. qua accipere noluit. sed signavit ei  
 per eunuchum eam fletu. et exemplar edem quod  
 pendebat in suis misit ei. monens eam ut in-  
 traret ad regem et supplicaret ei pro suo  
 et. Jam xxx. diebus non sum uocatus ad  
 regem. Percreuit ut quod non uocatus accesserit  
 mouerit. si forte rex auream uigam intenderit  
 huius mardocheus ad eam. Quod factum uerum  
 idcirco ad regnum uenit ut in eam tempore pare-  
 ris. Si nunc filius palatii liberabit de ipse  
 et tu et domus patris tui peribitis. Tunc man-  
 dauit hestus mardocheo ut omnes iudei qui erant  
 in suis per triduum ieiunarent et orarent pro  
 se et ipsa ieiunauit. Die autem tertia induit  
 regali stercore tunc domus basilicam re-  
 gis cum duabus puellis. Quas una tunc benedictam  
 sustinebat. Altera sequens longitudine  
 uestis summissis dignis coartabat. At ille  
 pedebat super solium. et hostium domus. Quod cum  
 uisus eam totius uolui collapsa. Cum  
 uidisset hestus lapsam placuit ei. et extendit  
 contere eam uigam auream. Quod super et acce-  
 dens osculata. et summatem uigam. Et ait rex  
 Quis hestus? Quod percreuit dabit tibi  
 et. Obsecro ut ueritas ad me hodie. et  
 aman recit ad iuuu. Et surgens ueritas  
 ad eam. et fouens eam in gremio. et plabat  
 dicit. Noli timere. per ueritas lex data. tu  
 ueritas in pregnas. Veneruntque ambo ad co-  
 iuuu regie. Cumque rex bibisset habun-  
 dant aut. pete quod uis hestus. et imperat  
 et. Obsecro ut ueritas erat rex et aman  
 et iudicabo ei cor meum. Egressusque itaque  
 aman letus. Cum uidisset mardocheum  
 non assurrexisse sibi indignatus. et pro  
 eam ueritas et amicos exposuit eis om-  
 gnam suam. Addebat quod aut solui ad regem uocatus  
 ueritas hestus ad iuuu. ueritas tunc se h

hinc reputabat. si diu uideret mardocheus  
 et dixerit ei. iube pau talem. i. cubitoz  
 et suggere regi ut appendat mardocheus  
 rea et sic eas leti ad regem ad iuuu. Et  
 pau eam. Nocte illa rex dixit in somno  
 et iussit se legi annales. Et ueritas ad  
 locum ubi septu erat quod mardocheus nunciat  
 rat regi faciam eunuchoz. Et ait rex  
 honoris per se. et mardocheus per hac fide  
 et dixerit ei. fuch. Et quod ueritas rex quod erat t  
 aeo. Et dixerit pui. aman. Ipse enim ita  
 ueritas ut suggerat regi in more mardochei  
 Cum uocatus in tunc aman dixit rex ad  
 eum. Quod debet fieri iuuu quod rex honore ueritas  
 Quod cogitans ipse dicit eum. et. Debet iuuu  
 stola regis et coronari dyademate. et sedere  
 super equum regis. et pui de principibus teneat  
 equum et pauitate mactet clamor. Sic honora-  
 bitur quod rex uoluit honorate. Dixitque ei  
 rex. festina et fac ut locum es mardocheo  
 caue ne quod ex his primitias. Et fecit ama  
 mardocheo ut locum fuerat. Quod post ueritas  
 batur per tunc sibi illud ab aman. sed ueritas  
 cogitans assensit. Et redit mardocheus  
 ad fores palatii. Aman ueritas festinatus ad do-  
 mu lugens et opto capite. Et dixerit ei aman  
 ei eius. Si de semine iudeoz. et mardocheus  
 an quod eade cepisti. non potes ei resistere. sed  
 des. Et ecce nuda regis per pellebant eum  
 trare. Et intus cum regem ad iuuu. Et ait  
 rex. pete quod uis hestus. Quod. Dona in  
 aman mea et ipse meu ne peram. ueritas  
 in suos uenudarem. et gemens tacem. et  
 ait rex. Quod quod hec audeat face. Quod  
 hostis nunc iste. aman. Quod ille audiens  
 ob stupuit. Rex autem ueritas surrexit. et intus  
 uit mortui. Aman ueritas supplicabat regne  
 per sua sua. Cumque ueritas erat rex ueritas  
 corruisse super lectulum in quo iacebat hestus  
 et ait. Ecce regina ueritas opprimere me per tunc  
 Et dixit arborea eunuchus. In lignum quod pa  
 ueritas mardocheo stat in domo aman. et  
 ait rex. Appendite illum in eo. Et suspen-  
 sus. aman in pariblo. Et dedit rex hestus  
 domum aman. Et ingressus. mardocheus  
 ad regem. confessa. non hestus quod prius ei  
 erat. Et dedit rex mardocheo anulum  
 quod ab aman recipi iusserat. hestus autem  
 statim mardocheum in domum suam. Quod  
 ueritas flens per adit ad pedes regis supli

v.

de gene churoz ex quib samaritanos desce  
 derit. Erat aut Jaddo fr manasses ad pon  
 tificatu anhelans p q ysrahela filia sa  
 raballe duxit in uxorē. Cumq mstraret  
 in sacerdotio indignati sūt iulimite & yulle  
 bant eū recede ab uxorē. aut nō itur  
 i sacerdotiū. Itaq manasses cū uxorē mstr  
 stulit se ad sacerdotiū sūt q pollicat q edifi  
 cauerit & templū mstrat iulimoz st mōtē  
 goyzi. h ē sūa regis dary faciendū erat  
 Incim dēdidit ei ab ygsam qz medie  
 tane iue tyrioz i signis. Et mstrauerit  
 ad manasse plures de uulimuz qz sara  
 balla pecūnz mstrabat. Etiam colen  
 dam deputabat. **huc aduena**